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Høringssvar – Stenging av felt for seinotfiske 
Pelagisk Forening viser til brev av 6. mars 2026 om høring av stenging av felt ifm. 

seinotfiske. Bakgrunnen for høringen er at det i 2025 sannsynligvis ble fisket en betydelig 
mengde liten sei, spesielt med not, og at et stort antall felt ble stengt av Fiskeridirektoratet 
og Kystvakten. Pelagisk Forening deler bekymringen om fangster med liten sei, men er i 
utgangspunktet uenig i hvordan en kan nå målene om notfiske med lite innslag av liten fisk. 

Innledningsvis mener Pelagisk Forening felt bør stenges slik det tradisjonelt har blitt gjort, 
etter fangster med innslag av sei under minstemål, og åpnes igjen etter prøvekast i samråd 
med myndigheter. Vi mener alle tradisjonelle seinotfelt bør være åpne som utgangspunkt 
og at det ikke bør være næringens oppgave å rettferdiggjøre fangst i et gitt felt. Å operere 
med stengte felt fra start er inngripende, og vi mener forslagene til krav for åpning av 
stengte felt ikke nødvendigvis vil kunne forhindre fangster av liten sei. Dersom 

Fiskeridirektoratet mener at de har for lite ressurser til å følge opp notfisket bør 
Sjøtjenesten få tilført mer midler. 

Til det konkrete forslaget om prøvefiske i forkant av eventuelle notkast mener vi 20 fisk 

fisket med juksa ikke vil gi et fullgodt bilde av om et eventuelt notkast vil inneholde for 
store mengder småsei. Både antallet fisk og bruk av redskap vil ikke samlet gi et godt bilde 
av størrelsen av fisk i området det tas prøver. Med det sagt vil et slikt krav i noen tilfeller 
forhindre at enkelte utfører notkast der de er usikre på størrelsesforhold. 

Etter at prøvefisket med juksa er gjennomført vil det kunne foretas et notkast der det skal 
utføres representative lengdemålinger av fisken. Disse kan, slik vi leser høringsnotatet, 
gjennomføres uten inspektører til stede, før det rapporteres til myndighetene. Hvor mange 
som må gjennomføre notkast med innsendte lengdemålinger fremkommer ikke av 
høringsnotatet, men det skal være ei skjønnsmessig vurdering av Fiskeridirektoratet. Med 
saksbehandlingstiden i Fiskeridirektoratet for tiden mener vi dette best kan gjøres av 
erfarne inspektører på feltet. 

Når det gjelder spørsmålet om hvem som skal omfattes av prøvetaking mener vi at alle som 
driver fisket etter sei med not bør omfattes.  
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Vi mener altså prinsipielt at økt tilstedeværelse av Fiskeridirektoratet for prøvetaking og 
overvåking vil gi bedre resultater både for myndighetene, sei-bestanden og næring. 
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